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Forslag om å kartfeste SMIL og dreneringstiltak i vannforekomstene jfr. arbeid med 

vanndirektivet 

Rapporteringsplikt på iverksatt tiltak i vannforekomstene jfr. arbeid med vanndirektivet 

Kommunene fikk i begynnelsen av mai tilsendt et brev fra fylkeskommunen om rapporteringsfrist for 

tiltak gjennomført/påstartet i de enkelte vannforekomstene. Frisen for rapportering er satt til 1. 

september. Rapporteringen skal skje i vann-nett.no, og vi venter nå på at rapporteringsmuligheten 

skal åpne. 

I den forbindelse er det veldig viktig at landbrukskontorene passer på at tiltak fra landbrukssektoren 

også kommer med i rapporteringen, slik at det synliggjøres hva som skjer i «vår» sektor. Vi blir stadig 

møtt med at det ikke «skjer noe/lite» på landbrukssiden i dette arbeidet. 

Regionalt miljøtilskudd og GINT 

Regionalt miljøtilskudd har flere tiltak som er direkte knytta til tiltak for oppfølging av 

vannrammedirektivet. Her har vi god oversikt over omfanget av tiltakene, og hvor de er plassert. Per i 

dag ligger disse i GINT. For N-T ligger samtlige søknader fra 2014-2017 kartfestet under RMP verktøy. 

Vi skal få på plass det samme for S-T også, slik at dere kan se hvilke tiltak og omfanget av tiltakene for 

hver kommune. 

Dette danner bl.a ett av grunnlagene for rapporteringen. 

SMIL og drenering inn i kartfestinga 

SMIL og drenering er også viktige tiltak som har stor betydning for vannkvaliteten, og det brukes mye 

tilskuddspenger på disse tiltakene. Per nå har vi ingen god framstilling på hvor tiltakene er i forhold til 

vannforekomstene, og ser derfor på muligheten for at vi skal få digitalisert dette på en enkel og 

brukervennlig måte. 

Nord- og Sør- Trøndelag Bondelag har også etterlyst en oversikt som viser hvor pengene går, og til 

hvilke tiltak mhp måloppnåelse og dokumentering for jordbrukssektorens oppfølging av 

vannrammedirektivet. 

Dette er en oppgave som kommer i tillegg til alt dere skal gjøre, så vi ønsker med dette og lodde 

stemningen for å innføre en slik kartlegging. Vi mener det vil lette jobben deres i 

rapporteringssammenheng, som skal gjøres hver 1. september, og det styrker landbrukets renome å 

ha konkrete bevis på hva som faktisk gjøres i arbeidet med vanndirektivet. 

Hvor omfattende er dette? 

Hvis vi går for dette, er det ikke en tidkrevende prosess å legge inn punkt/flate/strekning for tiltaket. 

Kartportalen som skal brukes er Gislink (Gint skal ikke brukes etter 1.1.19), når den er oppe å gå.  

Da oppretter Fylkesmannen et kartlag som heter Hydrotekniske tiltak (eller SMIL/Drenering). 

Saksbehandler logger seg inn og får redigeringstilgang direkte i kartlaget. Her klikkes 

punktet/flaten/linjen inn, og da kommer det opp en tekstboks, hvor fylkesmannen har lagt inn hva 

som skal fylles inn av opplysninger fra kommunen (f.eks: tiltak:rensepark/størrelse: 2m2, 

tilskuddsbeløp:75.000/år for ferdigstilling: 2018). Når dette er lagret ligger informasjonen der. Altså 

ikke noe hokuspokus som krever noe spesielt med kart eller digitaliseringskunnskap. Det betyr at ved 

rapportering på vannarbeidet kan kommunen lett få oversikt over hvilke tiltak som er gjennomført i 
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de ulike vassdragene, og ha grei oversikt på hvordan tiltakene det søkes om treffer i 

vannforvatningssammenheng. 

Eksempel på hvordan dette vil se ut i et kart: Her er kartet for «prioritert område» slått på (blå 

skravur), mens kartlaget «utsatt jordarbeiding» også er slått på. Her viser det omfanget av utsatt 

jordarbeiding innafor det prioriterte området. For de områdene det er registreringer pr år, kan man 

skifte i mellom kartlagene for å se endringene år til år. 

 

For å skrive ut rapporten på hvor stort omfang utsatt jordarbeiding har innafor et bestemt område 

klikker du på  

 

Da klikker du videre på utvalg, og klikker rundt det området du skal markere, når du har gjort dette 

eksporterer du til excel, og vipps har du en oversikt over hvor mange dekar, eller meter som har fått 

tilskudd innafor utvalgt område. Merk at dette er i GINT (og ikke Gislink),  det er GINT som må 

benyttes for rapporteringa i 2018. 
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I utgangspunktet hadde vi tenkt kun SMIL-tiltak innafor hydrotekniske tiltak, men det er og mulig vi 

bør legge inn dreneringstilskudd, ev. og andre SMIL-tiltak. 

Vi har sett for oss at vi hadde dette som tema på en regionsamling, slik at vi kunne diskutert dette i 

plenum, men nå skal det ikke være noe slikt før til høsten, så derfor velger vi å sende dette på 

fellesmail, og håper alle har tid til å sette seg ned å tenke litt på dette, og gi en tilbakemelding på 

følgende sp.mål: 

1) Er dette noe du/kommunen ser som et nyttig verktøy? 

2) Bør vi tenke kun hydrotekniske tiltak i SMIL, eller alle tiltak i SMIL 

3) Bør det gjelde dreneringstilskuddet? 

4) Hvor mange år tilbake skal vi gå for å registrere? 

a.  Forvaltningsplanene var godkjent i 2016, så det er tiltak fra 2017 og framover som 

kanskje er mest aktuelle? 

5) Trenger kommunene kurs for å lære seg digitaliseringen? 

6) Bør det settes ned ei mindre arbeidsgruppe som ser på detaljeringsgraden av det som skal 

legges inn av informasjon? 

a. Ev. tips på personer fra kommune(r) som bør være med? 


